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	 Budżet Gminy Kościan na rok 2020 
został jednogłośnie przyjęty przez Radę 
Gminy Kościan. Dochody planowane są 
w wysokości 82.929.912,46 zł, a wydatki 
zaplanowano na kwotę 99.403.823,46 zł. 
Deficyt w kwocie 16.473.911 zł zostanie sfi-
nansowany przychodami z tytułu kredytów 
i pożyczek z WFOŚiGW w Poznaniu. Budżet 
ten, jak i kondycja finansowa gminy jest 
bezpieczna, co wyraziła w opinii Regionalna 
Izba Obrachunkowa.
	 W planowanych dochodach gminy naj-
ważniejsza pozycja to dochody własne na 
kwotę prawie 30 mln zł, co stanowi 36,2 
% ogółu dochodów. Na dochody własne 
składają się przede wszystkim podatek od 
nieruchomości, rolny, od środków trans-
portowych, opłaty za wodę i ścieki, opłata 
eksploatacyjna oraz pozostałe podatki i 
opłaty. Udziały gminy w podatkach docho-
dowych, zarówno od osób fizycznych jak i 
prawnych, będą stanowiły kwotę ponad 16,6 
mln zł (20 % ogółu). Zatem łącznie dochody 
własne i udziały w podatkach przekroczą 56 
% ogółu. Znaczącymi pozycjami w docho-
dach są dotacje celowe na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych 
zleconych odrębnymi ustawami w wysoko-
ści 19,35 mln zł, tj. 23,3 %. Najważniejsze 
z tych zadań to świadczenia wychowawcze 

Budżet Gminy Kościan
w programie Rodzina 500+ oraz pozostałe 
zadania z zakresu pomocy społecznej. 
Subwencja oświatowa w roku 2020 ma 
wynieść 10,82 mln zł, a całkowite koszty 
gminnych zadań oświatowych przekroczą 
25 mln zł. Ponadto na dochody składają 
się także środki zewnętrzne i dotacje w 
ramach porozumień z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego oraz subwencja 
wyrównawcza.
	 W planie wydatków przewidywane wy-
datki majątkowe przekroczą kwotę 31,65 
mln zł, co stanowi prawie 32 % ogółu. To 
kolejny rok rekordowych wydatków in-
westycyjnych, na które złożą się głównie 
inwestycje sanitacyjne i wodociągowe 
oraz drogowe. W strukturze wydatków 
najbardziej znaczące pozycje to oświata 
i wychowanie oraz opieka społeczna i 
socjalna. Zabezpieczono także środki na 
fundusz sołecki w 2020 roku w wysokości 
981.135,93 zł. Zaplanowane zostały również 
środki na dotacje dla organizacji i stowarzy-
szeń, przekazywane na podstawie ustawy 
o pożytku publicznym i wolontariacie w 
zakresie świadczenia usług opiekuńczych, 
w zakresie kultury, kultury fizycznej i pro-
mocji zdrowia, dofinansowanie usuwania 
azbestu, dotacje do spółki wodnej meliora-
cji, na utrzymanie bezdomnych zwierząt w 

schronisku w Gaju, na potrzeby gminnych 
Ochotniczych Straży Pożarnych, a także 
dla Biblioteki Publicznej Gminy Kościan 
oraz dla niepublicznego przedszkola Zwinne 
Szkraby w Kiełczewie. Samorząd Gminy 
Kościan dofinansuje także drogowe inwe-
stycje powiatu kościańskiego związane z 
przebudową drogi w Szczodrowie, drogi 
Racot – Darnowo – Wyskoć oraz budową 
chodnika w Nacławiu, a także budowę 
ścieżki rowerowej z Racotu do Choryni 

oraz projekt obwodnicy Kościana w ciągu 
drogi wojewódzkiej 308. Największe gminne 
wydatki majątkowe w 2020 r. to m.in. do-
kończenie rozbudowy oczyszczalni ścieków 
w Racocie, budowa kanalizacji sanitarnej 
w Mikoszkach, budowa sieci wodociągowej 
Czarkowo - Ponin, budowa drogi Widzisze-
wo – Ponin i ulic w Widziszewie, przebu-
dowa ul. Betkowskiej w Nowym Luboszu, 
przebudowa budynku remizy OSP Racot. 

(md)

	 Gminie Kościan przybywa mieszkańców. 
Na dzień 31 grudnia 2019 roku liczba miesz-
kańców Gminy Kościan wynosiła 16205 i 
była o 106 osób wyższa jak rok wcześniej. 
Spośród wszystkich mieszkańców na pobyt 
stały zameldowanych było 15946, a na pobyt 
czasowy – 259. W ciągu ostatnich piętnastu 
lat liczba mieszkańców gminy wzrosła o 
prawie tysiąc osób. Co ciekawe od ubiegłego 

Jest nas coraz więcej
roku nieco większa jest liczba mężczyzn, na 
co wpływ mają przede wszystkim zamel-
dowani w gminie obcokrajowcy, których w 
sumie jest 98. W ubiegłym roku dodatni był 
również przyrost naturalny. Liczba urodzeń 
wyniosła 208, a zgonów było 134. Tendencja 
ta utrzymuje się już od wielu lat. 
Istotne zmiany zachodzą także w liczbie 
mieszkańców poszczególnych wsi. Najwięk-

szymi sołectwami Gminy Kościan są 
Kiełczewo, Stare Oborzyska, Racot i Nowy 
Lubosz, ale największa dynamika wzrostu  
w ostatnich latach nastąpiła w Pelikanie, 
Nowym Dębcu, Nowych Oborzyskach i Wi-
dziszewie. Najwięcej mieszkańców  ubyło 
Turwi, Choryni i Gryżynie, a największa 
regresja wystąpiła w przysiółkach: Gra-
necznik, Ignacewo i Wronowo.             (md)
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gmina Koœcian

Wójt Gminy Kościan
ogłasza

I przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę nieruchomości rolnych 
będących własnością Gminy Kościan.

Przedmiotem przetargu są nieruchomości rolne położone w miejscowości Kobylniki 
oznaczone numerami geodezyjnymi nr 15/2 oraz 16/2 wymienione w wykazie nieru-
chomości przeznaczonych do wydzierżawienia podanym do publicznej wiadomości 
Zarządzeniem nr 72/2019 Wójta Gminy Kościan z dnia 18.12.2019 r.
Umowa dzierżawy będzie zawarta na okres od dnia podpisania umowy do 
31.08.2029 r. 
Przetarg  odbędzie się w dniu 03.03.2020 r. o godz. 900 w salce Urzędu Gmi-
ny Kościan ul. Młyńska 15. Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie 
wadium w wysokości 100,00 złotych  najpóźniej do 28.03.2020 r. na konto Urzędu 
Gminy Nr 08 8666 0004 0106 1997 2000 0006. Środki finansowe muszą w wyzna-
czonym terminie wpłynąć na konto gminy. Szczegółowe informacje o przedmiocie 
dzierżawy i warunkach przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy w Kościanie 
ul. Młyńska 15, pokój nr 21, lub telefonicznie 65-512-10-01 wew. 39, oraz na stronie 
www.bip.gminakoscian.pl 

Wójt Gminy Kościan
ogłasza

III przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę nieruchomości rolnych 
będących własnością Gminy Kościan.

Przedmiotem przetargu są nieruchomości rolne położone w miejscowości Bonikowo 
oznaczone nr geodezyjnym 159/1 oraz 159/2 wymienione pod pozycją nr 1 w wykazie 
nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia  podanym do publicznej wiado-
mości w wykazie ogłoszonym Zarządzeniem nr 41/2019 Wójta Gminy Kościan z dnia 
08.07.2019 r.
Umowa dzierżawy będzie zawarta na okres od dnia podpisania umowy do 
31.08.2029 r. Przetarg odbędzie się 03.03.2020 r. o godz. 930 w salce Urzędu 
Gminy Kościan ul. Młyńska 15. Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpła-
cenie wadium w wysokości 100,00 zł najpóźniej do 28.02.2020 r. na konto Urzędu 
Gminy Nr 08 8666 0004 0106 1997 2000 0006. Środki finansowe muszą w wyzna-
czonym terminie wpłynąć na konto gminy. Szczegółowe informacje o przedmiocie 
dzierżawy i warunkach przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy w Kościanie 
ul. Młyńska 15, pokój nr 21, lub telefonicznie 65-512-10-01 wew. 39, oraz na stronie 
www.bip.gminakoscian.pl 

               WÓJT GMINY KOŚCIAN
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o  gospodarce nierucho-
mościami (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 65 ze zm.)

informuje
o wywieszeniu w dniu 29.01.2020 roku na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Kościan, 
ul. Młyńska 15 , 64-000 Kościan, na okres 21 dni wykazu nieruchomości położonych 
w miejscowości Nowy Dębiec, przeznaczonych do wydzierżawienia na działalność 
gastronomiczno-handlową oraz wykazu nieruchomości położonych w miejscowości 
Kokorzyn, przeznaczonych do sprzedaży.

	 Wójt Gminy Kościan - Andrzej Przybyła 
wraz z Dyrektorem Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kościanie - Bożeną 
Lewińską, odwiedzili 25 najstarszych 
mieszkańców Gminy Kościan. Okazją do 
spotkania był zbliżający się koniec roku, a 
odwiedziny miały miejsce tuż przed świę-
tami Bożego Narodzenia.  Odwiedzane były 
osoby, które w bieżącym roku skończyły 90 
lat (14 osób), a także wszyscy 95-latkowie 

Świąteczne odwiedziny seniorów
i starsi (11 osób). Wszystkim osobno prze-
kazano życzenia świąteczno – noworoczne 
wraz ze skromnymi upominkami. Jubilaci 
byli mile zaskoczeni i cieszyli się ze spot-
kania, dziękując za pamięć o nich. Wielu z 
nich nie ukrywało wzruszenia. Wśród osób, 
które dożyły szacownego wieku przeważają 
kobiety (17), a najstarsza mieszkanka gmi-
ny Kościan obchodziła w październiku br.  
swoje 100 urodziny. (bl)

	 Rocznica wybuchu Powstania Wielko-
polskiego była okazją do upamiętnienia 
powstańców z naszego regionu. 15 grudnia 
br. odbyła się uroczystość uhonorowania 
naszych przodków spoczywających w Bo-
nikowie. Uroczystości rozpoczęły się Mszą 
Świętą w intencji ojczyzny i powstańców 
z Bonikowa, po której nastąpiło uhonoro-
wanie byłego właściciela Bonikowa, posła, 
ministra, dyplomaty i wielkiego patrioty – 
Alfreda Chłapowskiego, który spoczywa przy 
bonikowskim kościele. Następnie uczestnicy 
wydarzenia w korowodzie i przy wtórze 
Orkiestry Dętej OSP w Kościanie udali się 
na miejscowy cmentarz, gdzie uhonorowano 
okolicznościowymi tabliczkami powstańców 
wielkopolskich (Franciszka Urbańskiego, 
Józefa Skrzypka i Stanisława Wolińskiego). 
Po uroczystościach na cmentarzu wszyscy 
zebrani udali się na teren boiska szkolne-
go, gdzie odbyła się inscenizacja potyczki 
z okresu powstania wielkopolskiego w wy-

Upamiętnienie 
powstańców wielkopolskich w Bonikowie

konaniu grup rekonstrukcyjnych. Czynna 
była również wystawa militariów i strzelnica 
ASG obsługiwana przez Stowarzyszenie 
Historyczne i Strzeleckie im. Kościańskiej 
Rezerwy Skautowej, a dr Emilian Prałat w 
okolicznościowym wystąpieniu przybliżył 
postać Alfreda Chłapowskiego. Wystawę 
upamiętniającą byłego właściciela Bonikowa 
przygotowała również Szkoła Podstawowa. 
	 Za pomoc w przygotowaniu uroczystości 
składamy podziękowania panu Jarosławo-
wi Dzikowskiemu, proboszczowi ks. Krzysz-
tofowi Lewandowskiemu, Kościańskiej 
Rezerwie Skautowej, Grupie Rekonstrukcji 
Historycznej ŻWIR, Stowarzyszeniu Re-
konstrukcji Historycznej Ehrhardt M17, 
strażakom ochotnikom z OSP Bonikowo, 
członkom orkiestry dętej OSP Kościan, 
panu dr Emilianowi Prałatowi, dyrekcji 
i pracownikom Szkoły Podstawowej w 
Bonikowie oraz mieszkańcom za udział w 
uroczystościach. (md)

	 W dniu 10 stycznia po raz dwudziesty 
drugi na zaproszenie Wójta Gminy Kościan 
i Przewodniczącego Rady Gminy do Hali 
Sportowej w Starych Oborzyskach przyby-
ło ponad 300 osób na coroczne Spotkanie 
Noworoczne. Wśród gości byli parlamen-
tarzyści, Starosta, Burmistrzowie i Prze-
wodniczący Rad sąsiednich gmin, radni 
wojewódzcy, gminni i powiatowi, laureaci 
tytułu „Zasłużony dla Gminy Kościan”, 
przedstawiciele lokalnych instytucji, dyrek-
torzy i kierownicy jednostek, przedsiębiorcy 
i prezesi firm współpracujących z Gminą 
Kościan, przedstawiciele ochotniczych stra-
ży pożarnych, klubów sportowych, klubów 
seniora, kół gospodyń wiejskich, sołtysi, rol-
nicy oraz przyjaciele Gminy. Po oficjalnym 
powitaniu gości przez Jana Szczepaniaka 
- Przewodniczącego Rady Gminy, zebrani 
mieli okazję zapoznać się z kilkunastomi-
nutowym filmem prezentującym miniony 
rok pod względem inwestycji i wydarzeń w 
Gminie Kościan. Osiągnięcia Gminy oraz 
ambitne plany na ten rok omówił w swoim 
wystąpieniu – Wójt Andrzej Przybyła. 
	 Podczas spotkania wręczono wyróżnienia i 
podziękowania. Wśród wyróżnionych znaleźli 
się Gabriela Itkowiak za brawurowy występ w 

Gminne podsumowanie roku w Oborzyskach
„Szansie na Sukces”, Monika Kościańska za 
znaczący rozwój Spółdzielni „Bon Appetit” oraz 
Alfred Kołodziej za 27 lat kierowania klubem 
piłkarskim „Rywal-Ewmar” Kurza Góra. Wrę-
czono także roczne stypendia sportowe utalen-
towanym młodym karatekom: Aleksandrowi 
Opasowi i Magdalenie Godlewskiej. Podsu-
mowano Turniej Sołectw Gminy Kościan w 
roku 2019. Rywalizację sportowo-rekreacyjną 
poszczególnych wsi wygrało sołectwo Racot, 
wyprzedzając Darnowo i Katarzynin. Medal 
za zasługi dla łowiectwa odebrał Wójt Gminy 
Kościan – Andrzej Przybyła.
	 Dla gości gminnego spotkania kolędy i 
wielkie światowe przeboje pięknie zaśpie-
wała Pani Katarzyna Zawada. Spotkanie 
Noworoczne w Racocie zakończyła biesiada 
przygotowana przez Spółdzielnię „Bon Ap-
petit” ze Starych Oborzysk.
	 Serdecznie dziękujemy wszystkim, 
którzy przyczynili się do uświetnienia 
Spotkania Noworocznego: dyrekcji i pra-
cownikom Zespołu Szkół w Starych Ob-
orzyskach, pracownikom Urzędu Gminy 
Kościan, twórcom dekoracji, operatorowi 
świateł i dźwięku – firmie VEGA, a także 
Kołu Łowieckiemu „Knieja” za ufundowanie 
dziczyzny na poczęstunek dla gości. (md)
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Kościan rozkwita, 
gdy tu płacisz PITa

	 Aplikacja została opracowana z myślą o 
użytkownikach urządzeń mobilnych takich 
jak smartfony czy tablety. Przejrzysty inter-
fejs intuicyjnie naprowadza użytkownika 
na wyszukiwany rodzaj informacji. Aplika-
cja umożliwia przeglądanie publikowanych 
aktualności, kalendarza nadchodzących 
wydarzeń oraz posiada także dedykowa-
ne na urządzenie mobilne Elektroniczne 
Biuro Obsługi Interesanta (EBOI). Nową 
funkcją, która może okazać się szczególnie 
przydatna mieszkańcom jest możliwość 
wysłania zgłoszenia. Umożliwia wstawienie 
zdjęcia, dodanie opisu zgłaszanej sytuacji i 

Aplikacja eKoscian na urządzenia mobilne 

	 Rada Miejska Kościana na sesji w 
dniu 19 grudnia 2019 roku uchwaliła 
budżet Gminy Miejskiej Kościan na rok 
2020. W przyjętej uchwale budżetowej 
dochody zostały zaplanowane w wysoko-
ści 132.311.497,30 zł, natomiast wydatki 
w kwocie 134.826.889,15 zł. Największy 
udział po stronie dochodów stanowią do-
chody własne, na które składają się m.in.: 
udziały w podatkach dochodowych oraz 
podatki i opłaty lokalne tj. podatek od 
nieruchomości, środków transportowych, 
opłata skarbowa, eksploatacyjna, targowa, 
dochody z tytułu wydawania zezwolenia na 
sprzedaż alkoholu oraz adiacencka i pla-
nistyczna. Na drugiej pozycji w dochodach 
znajdują się dotacje celowe wynoszące ok. 
26,18 %, subwencja ogólna stanowi ok. 
15,99 % dochodów ogółem. Wśród zaplano-
wanych w tegorocznym budżecie wydatków 
najwięcej pochłoną zadania związane z 
oświatą i wychowaniem tj. 46.297.672,98 
zł (34,34 %). Na zadania związane z Ro-
dziną wydane będzie 30.703.972,00 zł 
(22,77 % wydatków), na administrację 
11.196.395,50 zł (8,30%), na turystykę 
10.321.951,73 zł (7,66 %), na pomoc spo-
łeczną - 9.717.844,00 zł tj. (7,21%), a na 
gospodarkę komunalną i ochronę środowi-

ska 6.286.089,35 zł tj. (4,66%).  Na zadania 
inwestycyjne w 2020 roku miasto zapla-
nowało kwotę 23.984.157,28 zł. Jednym z 
najważniejszych zadań będzie kontynuacja 
projektu rewitalizacji rynku, ul. Wrocław-
skiej oraz ratusza w Kościanie – w 2020r. 
przeznaczone na ten cel jest prawie 8 mln 
oraz budowa przedszkola ze żłobkiem -  4,7 
mln zł. Na zadanie instalacji odnawialnych 
źródeł energii w gospodarstwach domo-
wych zaplanowano kwotę 3,96 mln zł, a na 
budowę kościańskiego traktu rekreacyjne-
go – etap VI - kwotę 2,27 mln zł. Wydatki 
inwestycyjne przeznaczone zostaną m. in. 
na: przebudowę ulic Fabrycznej i Pogod-
nej, przebudowę kanalizacji deszczowej, 
termomodernizację Szkoły Podstawowej 
nr 4, a pozostałych placówkach oświato-
wych - przebudowę dróg ewakuacyjnych, 
wentylacji, system oddymiania, itp. Na 
sesji podjęto także inne uchwały, m.in. 
zmian w budżecie roku 2019 i przyjęcia 
wydatków niewygasających, uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Miejskiej Kościan.

Więcej informacji na temat budżetu Gminy 
Miejskiej Kościan na rok 2020 znajdą Państwo 
na stronie www. koscian.budzetyjst.pl.

natychmiastowe przesłanie przez aplikację 
informacji do Urzędu Miejskiego Kościana, 
gdzie wyznaczeni pracownicy będą odpo-
wiednio reagowali na otrzymane zgłoszenie.
	 Kolejną funkcją skierowaną przede 
wszystkim do osób odwiedzających Kościan 
jest „Przewodnik”. W przewodniku znajdu-
ją się informacje o miejscach, które warto 
zobaczyć będąc w Kościanie. Są to obiekty 
zabytkowe oraz pełniące funkcje rekreacyjno-
-sportowe wraz z zaznaczeniem ich lokalizacji 
na wbudowanej w aplikacji mapie.
	 Aplikacja jest dostępna do pobrania za 
darmo w Google Play i App Store.

	 Czy wiesz na co wydawane są Twoje 
pieniądze, które zasilają budżet miejski 
Kościana? 38,16 % należnego podatku 
dochodowego od osób fizycznych (PIT) 
trafia do gminy. Zgodnie z prawem (w 
przypadku podatku PIT) miejscem rozli-
czania się osoby fizycznej jest właściwy 
urząd skarbowy według miejsca zamiesz-
kania podatnika w  ostatnim dniu roku 
podatkowego. Oznacza to, że aby płacić 
podatki w Kościanie wcale nie trzeba 
być tutaj zameldowanym – wystar-
czy mieszkać w naszym mieście. 
Zachęcamy zatem wszystkie osoby, które 

	 W piątek 27 grudnia 2019 roku na Placu 
Ignacego Paderewskiego w Kościanie odby-
ła się uroczystość patriotyczna z okazji 101. 
rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskie-
go. Burmistrz Miasta Kościana Piotr Rusz-
kiewicz w swoim przemówieniu podkreślił –  
„Powstanie Wielkopolskie to narodowe, 
przemyślane, przygotowane, zbrojne wy-
stąpienie patriotów polskich; wystąpienie 
świadomych Wielkopolan. Czynnikami 

Oddali hołd powstańcom

W imieniu Samorządu Miasta Kościana kwiaty i znicze złożyli: Burmistrz Miasta Kościana 
Piotr Ruszkiewicz, Zastępca Burmistrza Przemysław Korbik oraz Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Paweł Grodziski

decydującymi o wartości tej grupy były: 
bezgraniczna miłość Ojczyzny, tęsknota 
za niepodległością oraz wielka odwaga”. 
Podczas uroczystości przybyłe delegacje 
złożyły wiązanki kwiatów pod pomnikiem 
poległych powstańców. Uczestnicy otrzy-
mali rozety powstańcze, upamiętniające 
trud i determinację naszych przodków w 
walce o wolność, oddając cześć wszystkim 
powstańcom.

zamieszkują w Kościanie, aby w rocznym 
zeznaniu podatkowym wskazały kościań-
ski adres zamieszkania. Dzięki udziałom 
w podatkach PIT i CIT oraz podatkach 
i opłatach lokalnych  finansujemy m.in.: 
inwestycje miejskie, oświatę i wychowa-
nie, sport, rekreację i kulturę. To w dużej 
mierze dzięki mieszkańcom Kościana 
nasze miasto rozkwita. Zainwestuj w 
rozwój Kościana. To się opłaca! 
	 Chcesz dowiedzieć się więcej na temat 
dochodów i wydatków naszego miasta?  
Zajrzyj na specjalnie przygotowaną stro-
nę www.koscian.budzetyjst.pl.

Kierownik Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg w Koś-
cianie informuje, że w dniu 13 stycznia 2020 r. ogłosił wykaz lokali użyt-
kowych przeznaczonych do wydzierżawienie na okres 3 lat w budynkach 
w Kościanie przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 55, ul. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego 33 i Księdza Józefa Surzyńskiego 44.
Pełna treść ogłoszenia wywieszona została w siedzibie Miejskiego Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg w Kościanie, ul. Ks. Bączkowskiego 6 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Miejskim Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej i Dróg tel. 65 512 28 75. 

Budżet na 2020 rok uchwalony
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	 Do piątku 28 lutego 2020 r. do Urzę-
du Miejskiego Kościana (do godz. 14.15) 
można składać Wnioski o przyznanie 
Nagrody „Kościan Dziękuje” i zgłaszać 
kandydatów, którzy poprzez realizację 
zadań na rzecz miasta wybitnie przyczy-
niają się do jego rozwoju. 
	 Nagroda „KOŚCIAN DZIĘKUJE” od 
wielu lat przyznawana jest nieprzecięt-
nym osobom fizycznym, instytucjom, 
organizacjom społecznym i zawodowym 
oraz innym osobom prawnym za cało-
kształt działalności zawodowej i społecz-
nej. 
	 Kandydatów do nagrody mogą zgła-
szać: Przewodniczący Rady Miejskiej 
Kościana, komisje stałe i kluby radnych 

Nagroda „Kościan Dziękuje”
Rady Miejskiej Kościana, Burmistrz Mia-
sta Kościana, Rady Osiedli, zarejestro-
wane stowarzyszenia oraz organizacje 
społeczne i gospodarcze działające na 
terenie miasta. Ponadto wniosek może 
zostać złożony przez grupę co najmniej 
50 mieszkańców miasta posiadających 
czynne prawo wyborcze.
	 Wnioski rozpatrzy Kapituła Nagro-
dy, nagrodę w formie statuetki wręczy 
natomiast Burmistrz Miasta Kościana 
podczas święta miasta w maju br. Szcze-
gółowe informacje na miejskiej stronie 
internetowej www.koscian.pl oraz w 
Biurze Komunikacji Społecznej i Promo-
cji Urzędu Miejskiego Kościana tel. 65 
5126217.

	 Rozstrzygnięty został otwarty konkurs 
ofert na realizację w 2020 roku na terenie 
Gminy Miejskiej Kościan zadań z zakresu 
wspierania i upowszechniania kultury 
fizycznej. Samorząd Kościana rozdyspono-
wał 760 tys. zł. Najwyższą kwotę dofinan-

Rozstrzygnięty konkurs ofert 
na wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej

sowania otrzymały działające na terenie 
Kościana kluby sportowe, prowadzące 
ligowe rozgrywki. Ogłoszenie wyników z 
wykazem podmiotów, którym przekazane 
zostaną dotacje na 2020 rok znajdą Państwo 
na stronie internetowej www.koscian.pl.

	 W dniu 10.01.2020 r. w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Kościanie odbyło się pierwsze, 
z zaplanowanych na ten rok spotkanie Miej-
skiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 
w Kościanie – organu pomocniczego Bur-
mistrza Miasta Kościana, który zapewnia 
wykonywanie zadań z zakresu zarządzania 

Spotkanie Miejskiego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego w Kościanie

kryzysowego. W naradzie, której przewod-
niczył Szef Miejskiego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego Piotr Ruszkiewicz uczestni-
czyli członkowie MZZK, którzy jednogłośnie 
przyjęli sprawozdanie z działalności MZZK 
za 2019 rok oraz plan pracy MZZK w Koś-
cianie na 2020 rok.

	 Podczas ferii zimowych dzieci pozosta-
jące w Kościanie mogą korzystać z atrak-
cyjnych zajęć, realizowanych przez szkoły, 
instytucje kultury i rekreacji. 
	 Kościańskie szkoły podczas ferii zi-
mowych zorganizowały dla dzieci zajęcia 
sportowo-rekreacyjne połączone z pro-
gramem profilaktycznym uzależnień od 
alkoholu, nikotyny i narkotyków. Dzięki 
zajęciom profilaktycznym sfinansowanym 
przez samorząd Kościana dzieci nieodpłat-
nie uczęszczają m.in. na zajęcia rekreacyjne 
na basenie, lodowisku i ściance wspinacz-
kowej.  

Ferie w Kościanie
	 Kościański Ośrodek Kultury realizuje 
Zimowe Warsztaty Artystyczne z m.in. 
projekcją filmów, warsztatami i spektaklem 
teatralnym. Także Miejska Biblioteka Pub-
liczna przygotowała zajęcia dla dzieci, a Mu-
zeum Regionalne - warsztaty rzeźbiarskie. 
	 W okresie ferii dzieci i młodzież mogą 
korzystać z basenu, lodowiska i wypożyczal-
ni łyżew po niższych niż zwykle cenach. 
	 Propozycje zajęć na czas dwutygodnio-
wej przerwy w nauce na stronach: www.
koscian.pl, www.rekreacyjny.koscian.pl, 
www.kok.koscian.pl, www.muzeum.kos-
cian.pl, www.biblioteka.koscian.pl.

	 Zostało przygotowane z myślą o uła-
twieniu załatwiania spraw urzędowych 
mieszkańcom Kościana. Jednym z celów 
stworzenia nowoczesnego portalu jest ze-
branie w jednym miejscu usług elektronicz-
nych udostępnionych przez Urząd Miejski 
Kościana oraz zachęcanie mieszkańców do 
załatwiania spraw urzędowych za pośredni-
ctwem Internetu. Obecnie za pośrednictwem 
portalu można składać m.in.: deklaracje dla 
podatku od nieruchomości, wpisy i wyrysy z 
miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego, oświadczenie o wartości sprze-
daży poszczególnych rodzajów napojów al-
koholowych oraz pisma ogólne. Ilość spraw, 
które będzie można załatwić elektronicznie, 
czyli bez wychodzenia z domu / biura, będzie 

Elektroniczne Biuro  Obsługi Interesanta
cały czas rozbudowywana i dostosowywana 
do potrzeb i oczekiwań mieszkańców oraz 
przedsiębiorców.

Elektroniczne Biuro Obsługi Interesanta:  
https://koscian.eboi.pl/
 
	 Aby móc w pełni korzystać z możliwości 
jakie daje Elektroniczne Biuro Obsługi 
Interesanta należy posiadać Profil Zaufany 
e-Puap. Jest to darmowa alternatywa dla 
podpisu elektronicznego weryfikowanego 
kwalifikowanym certyfikatem dla usług 
świadczonych przez administrację. Szcze-
gółowe informacje o Profilu Zaufanym oraz 
możliwości jego uzyskania znajdują się na 
stronie internetowej www.pz.gov.pl.


